
O 	AR FRANJOTTI 
Prefeito de Japorã-MS 

PREFEI -rURÁk IDE 	___ 

E S T CD CD E) E ?A T CD C R CD S S CD E) CD S LJ L 
Arrcr i.,Jc's J,rarjse! 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2006 
Edital n.° 023/2024 

O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando a homologação do resultado final concurso 
público n.° 001/2006, assim como, os documentos e exames apresentados, somados ao exame 
admissional realizado por médica do município, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR o resultado do exame adimensional e DECLARAR APTOS para nomeação e 
posse, os candidatos aprovados listados no ANEXO UNICO do presente edital, nos termos das 
exigências dos cargos e do edital do concurso. 

2. CONVOCAR  candidato listado no ANEXO ÚNICO do presente edital para ato solene de 
nomeação e posse no respectivo cargo  o qual realizar-se-á às 08 horas da manhã do dia 
19 de Agosto de 2024 as 08:00 horas da manhã, nas dependências do plenário da Câmara 
Municipal de Japorã. 

3. A entrada imediata na posse do cargo dependerá da possibilidade do candidato, resguardado 
seu direito estatuário de prazo. 

4. O não comparecimento para o ato de nomeação será considerado como desistência, e o 
candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, nos termos do Edital n° 
01/2006. 

Japorã/MS, 15 de A.gostode 2024. 

ANEXO ÚNICO 

PROFESSORA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
GISELE BORTOLUZZI 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFCIA1 
DO MUNICÍPIO 

JORNAL: 	  
EDIÇÃO: 	 Ç? 
EDITADO EM:   .1 	/O 	 



   

ASSOMASUL 
Diário Oficial N°  3655 Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 

 

  

( 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAPORA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

EDITAL 023/2024 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2006 

O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e considerando a homologação do resultado final concurso público n.° 001/2006, 
assim como, os documentos e exames apresentados, somados ao exame admissional realizado por médica 

do município, RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado do exame adimensional e DECLARAR APTOS para nomeação e posse, os candidatos 

aprovados listados no ANEXO UNICO do presente edital, nos termos das exigências dos cargos e do edital 

do concurso. 

CONVOCAR  candidato listado no ANEXO ÚNICO do presente edital para ato solene de nomeação e posse no 

respectivo cargo, o qual realizar-se-á às 08 horas da manhã do dia 19 de Agosto de 2024 as 08:00 horas 
da manhã, nas dependências do plenário da Câmara Municipal de Japorã. 

A entrada imediata na posse do cargo dependerá da possibilidade do candidato, resguardado seu direito 

estatuário de prazo. 

O não comparecimento para o ato de nomeação será considerado como desistência, e o candidato perderá 

o direito de aprovação do Concurso Público, nos termos do Edital n° 01/2006. 

Japorã/MS, 15 de Agosto de 2024. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

Prefeito de Japorã-MS 

ANEXO ÚNICO 

PROFESSORA DE CIENCIAS BIOLOGICAS 

GISELE BORTOLUZZI 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 136/2024 

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, SIDNEI LOBO DE SOUZA, para ocupar o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO 

DAS-OS, regido pela Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional 
de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Agricultura. 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUINZE DIAS 
DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE .JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

www.diariooficjaIms.com.br/assomasuI  
135 


